
ZÁPISNICA 

z 9. rokovania Obecného zastupiteľstva Zatín, 

konaného dňa 07.11.2023 

Miesto a čas zasadnutia: Zasadačka v KD Zatín, od 17:30 hod. do 20:00 hod. 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny uloženej v agende „OZ Zatín“ 

Program: 

1.Zahájenie 

2.Schválenie programu zasadnutia 

3.Voľba overovateľov zápisnice 

4.Príhovor starostu 

5.Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu II. úpravy rozpočtu obce na rok 2023 

6.Návrh II. úpravy rozpočtu obce na rok 2023 

7.Správa hlavného kontrolóra obce z finančnej kontroly č. 2/2023 

8.Výročná správa k riadnej a konsolidovanej účtovnej závierke za rok 2022 

9. Voľba hlavného kontrolóra obce 

10. Rôzne  

11. Záver 

  

K bodu 1) Zahájenie 

-Zasadnutie obecného zastupiteľstva zahájil p. Miklós Kukó, starosta obce Zatín, privítal 

prítomných a konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je Obecné zastupiteľstvo uznášania 

schopné. Sú prítomní 7 poslanci.  

K bodu 2) Schválenie programu zasadnutia 

-Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol program zasadnutia.  

Program zasadnutia obecné zastupiteľstvo schválilo jednohlasne 

-za7 poslancov 

K bodu 3) Voľba overovateľov zápisnice 

- Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol overovateľov zápisnice. 

Overovatelia zápisnice:  Anna Szakszonová, Mgr. a Mikuláš Molnár, Ing. 

Návrh bol jednohlasne schválený. 

Starosta určil zapisovateľku zápisnice: Angela Čarnakovičová 

 

K bodu 4) Príhovor starostu 

-starosta obce podal správu  o slávnostnom  odovzdaní zvonice dňa 29.10.2023 o 15:00 

hodine 

- starosta obce Zatín informoval poslancov, že na ulici Nad Jazerom sa uskutočnila oprava 

cesty – oprava výtlkov 

-  starosta oznámil, že poisťovňa Kooperativa poskytne dotáciu na úpravu parku pred ZŠ 

s MŠ v Zatíne 



-v tomto bode starosta informoval poslancov, že sa uskutočnilo zasadnutie správnej rady 

združenia TICCE Mikroregión. Združenie bolo založené v roku 2023 v spolupráci 8 obcí, 

ktorých zástupcovia sa rozhodli obnoviť činnosť pre získanie dotácií na  výstavba  kanalizácie 

alebo čistiarne odpadových vôd a ďalších väčších projektov 

- v tomto bode starosta informoval poslancov, že  sa konala terénna prehliadka stavby mosta 

na ceste  III/3695. Bolo prisľúbené, že bude most sprístupnený pre osobnú dopravu. Práce na 

moste starosta obce sleduje pribežne 

 

K bodu 5)  Stanovisko hlav. kontrolóra obce k návrhu II. úpravy rozpočtu obce na rok 2023 

-Ing. Švstun Ladislav, hlavný kontrolór obce predniesol svoje stanovisko k II. úprave 

rozpočtu obce na rok 2023. Navrhol obecnému zastupiteľstvo schváliť II. úpravu rozpočtu 

obce na rok 2023 

 

K bodu 6) Návrh II. úpravy rozpočtu obce na rok 2023 

- starosta obce navrhol návrh II. úpravy rozpočtu Obce Zatín na rok 2023 v nasledovnom 

členení:                                                                                                                                          

- Navyšuje sa príjem obce z bežných grantov a transferov z 10 000 Eur na 23 000 Eur,                        

- Znižujú výdavky na materiály a dodávky v rámci správy OcÚ o 2 600 Eur, a výdavky na 

služby o 1 000 Eur.                                                                                                                               

- V rámci rozvoja obce sú rozpočtované výdavky na opravu pomníka pred obecným úradom 

vrátane spoluúčasti obce vo výške 16 600 Eur.                                                                            

- Znižuje sa rozpočet kapitálových výdavkov na rekonštrukciu chodníkov z 24 500 Eur na    

17 000 Eur.                                                                                                                                    

- Rozpočtujú sa kapitálové výdavky na nákup pozemkov vo výške 1 000 Eur ako ak 

kapitálové výdavky na výstavbu zvonice na obecnom cintoríne vo výške 6 500 Eur. 

 

K bodu 7)  Správa hlavného kontrolóra obce z finančnej kontroly č. 2/2023 

-Hlavný kontrolór obce podal správu z finančnej kontroly č. 2/2023 

 

K bodu 8) Výročná správa k riadnej a konsolidovanej účtovnej závierke za rok 2022 

 

-Starosta obce predložil obecnému zastupiteľstvu výročnú správu k riadnej a konsolidovanej 

účtovnej závierke za rok 2022 

K bodu 9) Voľba hlavného kontrolóra obce 

Obecné zastupiteľstvo Obce Zatín v súlade s ustanovením zákona č.369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov: 

1. konštatuje, že podľa §18a, ods.8, písm. c) uvedeného zákona dôjde dňa 

17.12.2023 k zániku výkonu funkcie hlavného kontrolóra Obce Zatín Ing. 

Ladislava Švistuna, uplynutím jeho funkčného obdobia. 

2. Vyhlasuje deň konania voľby hlavného kontrolóra Obce Zatín na 17.12.2023 

s termínom nástupu do funkcie dňa 18.12.2023. 

3. Určuje výkon funkcie hlavného kontrolóra Obce Zatín v rozsahu 10% 

pracovného úväzku. 



4. Schvaľuje podrobnosti o podmienkach spôsobu, účasti a vykonania voľby 

hlavného kontrolóra Obce Zatín a náležitosti prihlášky takto: 

1. Spôsob a vykonanie voľby hlavného kontrolóra Obce Zatín 

a) voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční tajným hlasovaním poslancov obecného 

zastupiteľstva Obce Zatín ( ďalej len „OcZ“), pričom: 

- hlasovaní lístok bude spoločný pre všetkých kandidátov uvedených v abecednom poradí 

(podľa priezviska) s uvedením poradového čísla, priezviska, mena a akademického titulu. Na 

hlasovacom lístku bude okrúhla pečiatka Obce Zatín, 

- platný hlasovací lístok bude ten, na ktorom bude zakrúžkovaný len jeden kandidát 

b) pre vykonanie voľby volí OcZ z poslancov dvojčlennú volebnú komisiu, ktorá riadi priebeh 

volieb, 

spočítava hlasy, zisťuje výsledky volieb, a vypracuje zápisnicu z voľby. 

c) volebná komisia vypracuje zápisnicu z voľby, ktorá obsahuje: 

- počet prítomných poslancov 

- počet poslancov, ktorým boli vydané hlasovacie lístky 

- počet odovzdaných hlasovacích lístkov 

- počet platných hlasovacích lístkov 

- počet hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov 

- výsledok voľby I. kola voľby 

- výsledok voľby II. kola voľby 

- meno zvoleného kandidáta. 

d) na zvolenie hlavného kontrolóra Obce Zatín je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny 

všetkých poslancov obecného zastupiteľstva. Ak ani jeden z kandidátov takú väčšinu 

nezískal, obecné zastupiteľstvo na tej istej schôdzi vykoná druhé kolo volieb, do ktorého 

postúpia dvaja kandidáti, ktorí získali v prvom kole volieb najväčší počet platných hlasov. V 

prípade rovnosti hlasov do druhého kola volieb postupujú všetci kandidáti s najväčším 

počtom hlasov. V druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý získal najväčší počet 

platných hlasov. Pri rovnosti hlasov v druhom kole sa rozhoduje žrebom. 

e) Kandidát má právo v deň konania voľby vystúpiť na rokovaní obecného zastupiteľstva a 

prezentovať svoje predstavy o budúcom pôsobení vo funkcii hlavného kontrolóra a to v 

časovom rozsahu max. 7 minút. 

2. Predpoklady na výkon funkcie hlavného kontrolóra Obce Zatín: 

a) kvalifikačným predpokladom na funkciu hlavného kontrolóra Obce Zatín je ukončené 

minimálne úplné stredné vzdelanie 

b) bezúhonnosť 

c) spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu. 

3. Náležitosti písomnej prihlášky kandidáta: 

a) osobné údaje kandidáta: 

- meno, priezvisko (rodné meno), akademický titul, bydlisko, kontaktný údaj (telefónne číslo 

alebo iný kontakt pre styk s úradom), 



b) písomný súhlas so spracovaním osobných údajov v súlade s čl. 6, bod.1, písm. a) 

Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 a zákonom č. 18/2018 Z.z. ochrane 

osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov na účel vykonania voľby 

hlavného kontrolóra Obce Zatín na rokovaní obecného zastupiteľstva Obce Zatín. 

Písomný súhlas obsahuje najmä údaj o tom, kto súhlas poskytol, komu sa súhlas dáva, na aký 

účel, rozsah osobných údajov, doba platnosti súhlasu, podmienky jeho odvolania 

a vlastnoručný podpis osoby, ktorá súhlas dáva. 

c) úradne overená kópia dokladu o najvyššom dosiahnutom stupni vzdelania, 

d) profesijný životopis s prehľadom doterajšej praxe s uvedením pracovnej pozície,  

e) údaje potrebné na vyžiadanie výpisu z registra trestov: 

- kandidát: miesto a okres narodenia, číslo občianskeho preukazu, alebo cestovného pasu 

- otec a matka kandidáta: ich meno, priezvisko a rodné priezvisko 

f) čestné vyhlásenie o spôsobilosti na právne úkony v plnom rozsahu 

g) koncepcia výkonu funkcie hlavného kontrolóra Obce Zatín (max. v rozsahu 2. strán A4. 

4. Termín ukončenia podávania prihlášok spolu s požadovanými dokladmi osobne, alebo 

poštou najneskôr do 03.12.2023 do 14.00 hod. na adresu: Obec Zatín, Hlavná 241/45, 076 53 

Zatín. 

Rozhodujúci je dátum a hodina doručenia, nie dátum poštovej podacej pečiatky. 

Obálku je potrebné označiť: „Voľba hlavného kontrolóra - NEOTVÁRAŤ!" “ 

5. Menuje členov pracovnej komisie OcZ na posúdenie náležitostí prihlášok a vyhodnotenie 

splnenia predpokladov kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra Obce Zatín v zložení: 

Angela Čarnakovičová   Anna Szakszonová, Mgr. 

        

6. Ukladá komisii na posúdenie náležitostí prihlášok a vyhodnotenie splnenia predpokladov 

kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra Obce Zatín : 

a) posúdiť, či boli dodržané termíny doručenia prihlášok, náležitosti písomných prihlášok a 

spĺňanie určených predpokladov kandidátov na výkon funkcie hlavného kontrolóra Obce 

Zatín a predložiť zoznam kandidátov, ktorí splnili určené podmienky na funkciu hlavného 

kontrolóra na rokovanie obecného zastupiteľstva za účelom vykonania voľby hlavného 

kontrolóra Obce Zatín. 

b) predložiť zoznam kandidátov, ktorí splnili určené podmienky, starostovi Obce Zatín do 

06.12.2023 na spracovanie a zaslanie pozvánok jednotlivým kandidátom na rokovanie 

obecného zastupiteľstva. 

7. žiada starostu Obce Zatín , aby podľa § 18a ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov vyhlásil deň konania voľby hlavného kontrolóra Obce 

Zatín určený podľa č.2. a to, najmenej 40 dní pred dňom konania voľby na úradnej tabuli 

Obce Zatín a na internetovej stránke Obce Zatín, www.obeczatin.sk. 

 

K bodu 10) Rôzne 

-Starosta obce Zatín informoval poslancov o oznámení exekučného úradu o ukončení 

exekúcie na podnikateľa Jozefa Priama 

http://www.obeczatin.sk/


- Katarína Horváthová navrhla usporiadať oslavu Mikuláša na deň 08.12.2023 od 18,00 

hodiny v kultúrnom dome v Zatíne, darčeky pre deti do 15 rokov v hodnote 2,50 Eur/dieťa 

- Valéria Hajduová, Mgr. navrhla program pre deti na deň 24.11.2023 premietanie filmov 

v kultúrnom dome 

- Katarína Horváthová oboznámila poslancov so žiadosťami dôchodcov, že pri akcii „Deň 

dôchodcov“ im bola večera donesená domov. Starosta  pripomenul, že v rozpočte obce na rok 

2023 nebolo počítané s ďalšími výdavkami na túto akciu.  Kinga Belánová ako aj Mikuláš 

Molnár sa vyjadrili, že oslava „Deň dôchodcov“ sa organizuje v kultúrnom dome za účelom 

stretnutia s pestrením posedenia s živou hudbou. Poslanci sa zhodli spoločne na tom, že 

večera pre dôchodcov bude poskytnutá v budove KD. 

-Kinga Belánová navrhla usporiadať „Vianočnú zábavu“ na deň 25.12.2023 

- Anna Szakszonová, Mgr. sa spýtala, že kedy bude usporiadaná oslava „Obecné Vianoce“. 

Starosta obce navrhol dátum akcie na deň 22.12.2023 od 15.00 hodiny s programom 

v kultúrnom dome a pokračovaním pri Obecnom dome. 

 

K bodu 9) Záver  

V závere starosta obce poďakoval poslancom za účasť na zasadnutí a ukončil rokovanie. 

 

Zapísala: Angela Čarnakovičová 

Overovatelia zápisnice:  

Anna Szakszonová, Mgr.             ....................................................... 

Mikuláš Molnár, Ing.    ....................................................... 

 

 

 

.............................................  

Miklós Kukó, starosta obce 

 
 

 

 

 


